
JEDNACÍ ŘÁD 
Valné hromady Pardubické sportovní organizace ČSTV (dále jen VH) 

konané dne 22. 4. 2014 

 

 

 

 
1) Jednání VH se účastní delegáti sportovních svazů, TJ a SK s hlasem rozhodujícím, členové VV PSO 

a revizní komise, kteří nebyli zvoleni jako delegáti, s hlasem poradním a dále pracovníci sekretariátu 

PSO a pozvaní hosté. 

 

2) Jednání VH může být zahájeno ve stanovenou hodinu, pokud je přítomna nejméně polovina delegátů 

členských subjektů. Pokud tomu tak není, odkládá se zahájení jednání VH o 30 minut a poté 

přítomní delegáti rozhodnou nadpoloviční většinou přítomných delegátů o zahájení VH. 

 

3) Jednání VH řídí pracovní předsednictvo, jehož složení navrhuje VV PSO. 

 

4) Delegáti VH schvalují jednací řád, program jednání a složení příslušných komisí, které navrhuje VV 

PSO.  

 

5) Mandátová komise má 3 členy a ověřuje platnost mandátu a podává zprávu o účasti delegátů.  

 

6) Volební komise má 3 členy a předkládá  VH návrh volebního řádu a návrh kandidátů VV PSO a RK. 

Její předseda pak vyhlašuje výsledek voleb. 

  

7) Návrhová komise má 3 členy a sleduje jednání VH a na závěr VH předkládá VH návrh usnesení. 

 

8) Právo vystoupit v diskuzi má každý delegát, členové VV a revizní komise, případně i pracovníci 

sekretariátu PSO a přítomní hosté. Délka diskusního příspěvku jsou max. 3 minuty, může být ale na 

návrh delegáta a rozhodnutím VH změněna. Diskusní příspěvek hostů není časově omezen. 

 

9) Každý delegát VH je oprávněn předložit návrh na ukončení diskuse. K přijetí návrhu je potřeba 

nadpoloviční většina hlasů přítomných delegátů s hlasem rozhodujícím. 

 

10) K platnosti jakéhokoliv rozhodnutí, vč. usnesení VH je nutný souhlas nadpoloviční většiny 

přítomných delegátů. Delegáti TJ/SK a sportovních svazů hlasují společně. 

 

11) O návrzích se hlasuje v pořadí, v jakém byly předloženy. 

 

 


